successive, secundum quod praefatus justitiarius duxerit de
praedicto hundredo placitare ; et tot et tales tam milites quam
alios liberos et legales homines de balliva sua per quos rei

Veritas melius convinci poterit, ita quod omnes simul et semel
non vexentur, sed tot veniant quot possunt una die placitari

et terminari.

Idem provisum est quod nuUus miles de praedictis comi-
tatibus, occasione acquietantiae quod non ponatur in juratis

vel assisis, per cartam domini regis deferatur, nee quietus sit

quoad provisionem istam sic factam pro communi utilitate

totius regni.

Electi ex parte domini Regis.

Dominus Londoniensis episcopus, dominus Wintoniensis
electus, dominus H. filius regis Alemanniae, dominus J. comes
Warennae ; dominus Guido de Lysinan, dominus W. de
Valentia, dominus J. Comes Warewici, dominus Johannes
Mansel, frater J. de Derlington, Abbas Westmonasterii, do-
minus H. de Hengham.

Electi ex parte comitum et baronum.

Dominus Wygomensis episcopus, dominus Sjnnon comes
Leycestrensis, dominus Ricardus comes Glovemiae, dominus
Hiunfridus comes Herefordiae, dominus Rogerus Marescallus,

dominus Rogerus de Mortuo Mari, dominus J. filius Galfridi,

dominus Hugo le Bigot, dominus Ricardus de Gray, dominus
W. Bardulf, dominus P. de Monteforti, dominus Hugo Dis-

pensarius.

Et si contingat aliquem istorum necessitate interesse non
posse, reliqui istorum eligant quem voluerint, scilicet alium
necessarium loco absentis ad istud negotium prosequendum.

Ceo jura le commun de Engleterre a Oxeneford.

Nus, tels et tels, fesum a saver a tute genz, ke nus avum jure

sur seintes Evangeles, e sumus tenuz ensemble par tel serment,

e promettuns en bone fei, ke chescun de nus e tuz ensemble nus

entre eiderums, e nus e les nos cuntre tute genz, dreit fesant, e

rens pemant ke nus ne purrum sanz mes fere, salve la fei le rei

e de la corune. E promettuns sur meime le serment, ke nul de

nus ja ren ne prendra de tere ne de moeble par que cest serment

purra estre desturbe, u en nule ren empeyre. E si nul fet

encontre ceo, nus le tendrums a enemi mortel.
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Ceo est le serment a vint e quatre.

Chescun jura sur seintes Evangeles, ke il al honur de Deu, e

a la fei le rei, e al profit del reaume, ordenera e tretera ovekes

les avant dit jures sur le refurmement e le amendement del

estat del reaume. E ke ne lerra pur dun, ne pur promesse, pur
amur, ne pur hange, ne pur pour de nulli, ne pur gain, ne pur
perte, ke leaument ne face solum la tenur de la lettre, ke le rei